
CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO AMAPÁ 

Autarquia Federal - Órgão Fiscalizador e Disciplinador do Exercício Profissional 

 (LEI 5.905/73) UTILIDADE PÚBLICA (LEI Nº 2.026/2012 - PMM) 

 

 

Avenida Duque de Caxias, 1308 – Central 
CEP 68900-071 – Macapá-AP - Fone (96) 3222-1461 

Website:  www.coren-ap.gov.br  
E-mail: gabinete@coren-ap.gov.br 

 

PORTARIA COREN-AP Nº 257, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2019 
 

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Amapá, 
juntamente com a Secretária da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e 
regimentais, estabelecidas no Regimento Interno do Conselho Regional do Amapá; 

 
CONSIDERANDO o teor do item 5, da 514ª Reunião Ordinária de 

Plenário-ROP, de 11.12.2019; 
 

 

RESOLVE: 
  

Art. 1º - Designar os Servidores Efetivos e Comissionados, abaixo 
qualificados, para comporem a Comissão encarregada de organizar todos os 
trabalhos a serem desenvolvidos/apresentados no 23º CONGRESSO BRASILEIRO 
DE CONSELHOS REGIONAIS DE ENFERMAGEM – CBCENF, que realizar-se-á no 
período de 03/11/ a 06/11/2020, em Maceió (AL). 

Nº.   DE 

ORDEM 
NOMES  FUNÇÃO 

01. ANDRÉ LUIS DE LIMA MORAES – Servidor do COREN-
AP – Presidente da CPL. 

Presidente da Comissão 

02. RENILDA BARROS DA COSTA, Assessora Executiva 
da Presidência do COREN-AP 

Membro 

03. ALESSANDRA MARIA BARBOZA NASCIMENTO, 
Assessora de Comunicação do COREN-AP 

Membro 

04. PRISCILLA LORENA OLIVEIRA COLARES, Ouvidora do 
COREN-AP 

Membro 

05. KELLY CHRISTINA DE SOUSA DUTRA, Chefe do 
DGEP-COREN-AP. 

Membro 

06. CLAUDIANE DUARTE FERREIRA, Chefe do DAA-
COREN-AP. 

Membro 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.  

Art. 3º. Dê Ciência Cumpra-se.  

 

Macapá-AP, 17 de dezembro de 2019. 

 

 

 

Dra. EMÍLIA NAZARÉ MENEZES RIBEIRO PIMENTEL 
Presidente do COREN/AP, Reg. nº - 13.0898-ENF 

 

Dra. INGRIDE LIMA DOS REIS 
Secretária do COREN-AP, Reg. 25.7568-ENF 

 

 

http://www.coren-ap.gov.br/
http://www.coren-ap.gov.br/
http://www.coren-ap.gov.br/

